P
um
p
en
te
ch
no
lo

Zahnradpumpen
KF 730 ... 1500
Typenschlüssel
KF 730 R F 1 / … DVB .
1 2 3 4 5 6 7 8
2 Nenngröße
730 · 1000 · 1250 · 1500
*	 Maßnahmen zur Geräuschoptimierung sind nur für eine Drehrichtung möglich und nur wirksam bei lufthaltigen Ölen oder Vakuum
(nur in Verbindung mit für Vakuumbetrieb geeigneter Dichtungsvariante). Es kann zu einer Reduzierung der Förderleistung kommen.
1 Produkt
3 Drehrichtung
R Rechts
L Links
B Rechts und links für Pendelbetrieb (Dauerbetrieb auf Anfrage)
4 Befestigung
F SAE D-4-Loch-Flansch ohne Vorsatzlager
G SAE D-4-Loch-Flansch mit Vorsatzlager
5 Dichtungsart
1 Radialwellendichtring	 NBR
2 Radialwellendichtring	 FKM
3 Radialwellendichtring	 PTFE
4 Doppel-Radialwellendichtring	 PTFE
7 Doppel-Radialwellendichtring	 FKM
9 Radialwellendichtring	 EPDM
18 Radialwellendichtring	 FKM
19 Doppel-Radialwellendichtring	 NBR
30 Ohne Wellenabdichtung (O-Ring)	 FKM
32 Doppel-Radialwellendichtring	 EPDM – nicht mineralölbeständig
36 Ohne Wellenabdichtung	 NBR (O-Ring)
40 Gleitringdichtung (Nebendichtungen)	 FKM
6 Sondernummer
74 Doppel-Radialwellendichtring für Vakuumbetrieb, Anschlussbohrung G 1/8“ für Flüssigkeitsvorlage
197 Geräuschoptimierte Ausführung für lufthaltige Öle*
7 Druckventil
DVB Druckbegrenzungsventil	 3 … 25 bar	 (Siehe zugehöriges Datenblatt Druckventile DV)
DVR Druckregelventil	 3 … 12 bar	 (Siehe zugehöriges Datenblatt Druckventile DV)
8 Gehäuse- und Deckelwerkstoff
EN-GJL-250 (GG 25)
GJS EN-GJS-400-15 (GGG 40)
10
Zahnradpumpen
KF 730 ... 1500
Förderstrom und erforderliche Antriebsleistung
I  Drehzahl = 950 1/min, Viskosität = 30 … 100 mm2/s
I  Drehzahl = 1150 1/min, Viskosität = 30 … 100 mm2/s
I  Drehzahl = 1450 1/min, Viskosität = 30 … 100 mm2/s
I  Drehzahl = 1750 1/min, Viskosität = 30 … 100 mm2/s
Druck in bar Nenngröße Druck in bar
2 4 6 8 10 15 20 25 2 4 6 8 10 15 20 25
662 643 626 609 594 555 520 486 730 4,6 6,9 9,2 11,6 14,0 20,0 26,0 32,0
921 901 886 864 849 801 760 720 1000 7,4 9,3 13,7 15,9 20,3 27,2 35,4 43,6
1160 1140 1121 1103 1084 1041 1000 961 1250 8,5 12,6 16,8 20,7 24,9 35,1 45,3 55,6
1389 1371 1351 1335 1316 1270 1229 - 1500 10,3 15,1 20,0 24,8 29,8 42,0 54,2 -
Förderstrom in l/min Erforderliche Antriebsleistung in kW
Druck in bar Nenngröße Druck in bar
2 4 6 8 10 15 20 25 2 4 6 8 10 15 20 25
810 791 774 758 743 705 669 636 730 6,4 9,3 12,2 15,0 17,9 25,2 32,5 39,7
1119 1100 1084 1064 1047 1005 969 925 1000 8,8 12,7 17,4 20,6 24,6 34,3 45,2 54,3
1411 1393 1376 1358 1342 1300 1259 1223 1250 12,7 17,6 22,4 27,6 32,3 44,8 57,2 69,4
1682 1666 1651 1634 1616 1575 1534 - 1500 15,4 20,5 26,5 32,6 38,4 53,2 68,4 -
Förderstrom in l/min Erforderliche Antriebsleistung in kW
Druck in bar Nenngröße Druck in bar
2 4 6 8 10 15 20 25 2 4 6 8 10 15 20 25
1029 1012 995 980 966 930 896 862 730 10,4 14,0 17,6 21,2 24,8 34,0 43,1 52,5
1413 1399 1383 1367 1351 1314 1273 1236 1000 14,6 19,5 24,5 29,5 34,6 47,9 59,5 71,8